
 
 

 

  

   

 

 

EINLADUNG ÖGSWEBINAR 
Liebe Kolleg:innen! 
  
Wir laden Euch sehr herzlich zum ÖGSWebinar ein. 
TERMIN 
TERMIN Donnerstag, 16. Mai 2024  
 von 09:00 bis ca. 12:30 Uhr 

 
THEMA  Steuer-Update Mai 2024 
 

Die wichtigsten steuerlichen Änderungen/Neuerungen für die Praxis zur 
sofortigen Umsetzung verständlich aufbereitet. Und bereits mit den 
Entwürfen zum AbgabenänderungsG 2024 sowie dem 
BetrugsbekämpfungsG 2024! 

 
• Abgabenänderungsgesetz 2024:  

o USt-Kleinunternehmerbefreiung ab 1.1.2025 
• BetrugsbekämpfungsG 2024 - Teil I: 

o Leichtere Anwendbarkeit Verkürzungszuschlag § 30a FinStrG 
o Neue Sanktion für Schein- und Deckungsrechnungen 

• Bau- & Wohnpaket 2024: 
o Neues zur AfA und neuer Öko-Zuschlag 
o Details zum Gebäudestandard „Bronze“ 
o Änderung Liebhaberei-VO 
o Neue Gebührenbefreiungen im GGG 
o Handwerkerbonus 2024 

• Gemeinnützigkeitsreformgesetz 2023 
o Wie kommt der Verein zu einer Steuernummer? 
o Praxishinweise zur Antragstellung Listeneintragung 
o neue BMF-Muster-Statuten 
o neues KFS PE 24-Fachgutachten 
o Muster-Vollständigkeitserklärung 

• Entnahmebesteuerung Gebäude neu: Praxishinweise 
• neues Grace-Period-Gesetz 
• sonstige aktuelle steuerliche Themen für die Kanzleiarbeit 

 
REFERENT StB MMag. Dr. Klaus Hilber, ÖGSW Vize-Präsident 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANMELDUNG Bitte bis spätestens 14. Mai 2024 über www.oegsw.at. 
 
INVESTITION € 120,- bzw. € 60,- netto für ÖGSW Mitglieder 
 
FORTBILDUNG Die Veranstaltung gilt im Ausmaß von 4 Einheiten im Sinne der 

fachlichen Fortbildung für WT gem. § 3 Abs 5 WT-ARL. 
 
Bitte melden Sie sich mittels persönlicher E-Mail-Adresse an (keine Office-Adressen). Sie 
bekommen 15 Minuten vor dem Webinar eine E-Mail mit dem Einstiegslink. 
 
 
IHRE ÖGSW – Ihr Servicenetzwerk 
 

http://www.oegsw.at/
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